第 1 页

出具保留意见加持续经营相关的重大不确定性、

强调事项段涉及事项的专项说明

亚会 A 专审字（2020）0126 号

凯瑞德控股股份有限公司全体股东：

我所接受委托，业已完成凯瑞德控股股份有限公司（以下简称凯瑞德公司）2019

年度财务报表的审计工作，并于 2020 年 4 月 28 日出具了“亚会 A 审字（2020）0737

号”保留意见加持续经营相关的重大不确定性加强调事项段审计报告。

根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则 14 号——非标准审计意见及其

涉及事项的处理》、《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，现将非标准审计意见

涉及事项情况说明如下：

一、保留意见内容

（一）应收款项及坏账准备事项

1、如财务报表附注“十一、关联方及关联交易（五）关联方交易 9、关联方资

产转让、债务重组情况”及“12、关联方应收应付款项（1）本公司应收关联方款

项”所述，截止 2019 年 12 月 31 日，凯瑞德公司应收股东张培峰 249,508,699.00 元，

系股东张培峰承接应偿还凯瑞德公司的原应收德棉集团有限公司（以下简称德棉集

团）处置纺织资产包款项。凯瑞德公司按单项资产对其计提预期信用损失

24,950,869.90 元。截止报告日，2020 年凯瑞德公司累计收到由股东保成鼎盛国际贸

易（北京）有限公司代股东张培峰归还款项 55,440,000.00 元，应收股东张培峰款项

余额为 194,068,699.00 元。

就上述款项的承接（转移）和偿还能力，我们对股东张培峰代理律师、德棉集

团、公司治理层、凯瑞德公司法律顾问实施了沟通、函证、访谈等必要的审计程序。

鉴于股东张培峰本人行为受限、德棉集团仅书面回复按照协议进行了资产交接等，

	4、出具保留意见加持续经营相关的重大不确定性、强调事项段涉及事项的专项说明-亚会A专审（2020）0126号
	2
	3